۵-۶-۴. انقلاب یمن

از جمله خیزش‌های معاصر و متأثر از کربلا که علیه حکومت فاسد یمن و به تبع آن دشمنان خون‌ریز آنها شکل گرفت، انقلاب مردم یمن است. در تاریخ ۲۶ مارس ۲۰۱۵ برابر با ۶ فروردین ۱۳۹۴ ائتلافی از کشورهای عربی به سرکردگی عربستان با یک حمله هوایی موسوم به عملیات «توفان قاطعیت»، آغازگر جنگی ویرانگر بود که تا به امروز ادامه یافته است.

یمنی‌ها نیز همچون سایر قیام‌های برگرفته از نهضت حسینی، در عین مظلومیت به مقاومت ادامه داده‌اند و مکتب حسینی را تنها راه پیروزی خود می‌دانند.

در واقع این انقلاب همراه با اهداف والا که نهایتاً زمینه‌ساز ظهور امام زمان علیه السلام خواهد شد، برگرفته از نهضت انسان‌ساز کربلاست. می‌توان به گواه تاریخ به این نتیجه رسید که کربلا و نهضت سیدالشهدا علیه السلام جریانی حقیقی و دارای پایداری و همچنین الگویی بی‌مثال برای تمام انسان‌های آزادی‌خواه بوده و خواهد بود.

منابع

- ابن اثیر، علی بن ابی الکریم (۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م)، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارصادر.
- _____ (بی تا)، *الکامل*، ترجمه: ابوالقاسم حالت وعباس خلیلی، تهران، مؤسسه مطبوعاتی علمی.
- ابن اعثم کوفی، ابو محمد احمد (۱۴۱۱ق)، *الفتوح*، تحقیق: علی شیری، بیروت، دارالأضواء، چاپ اول.
- ابن طاووس، علی بن موسی (۱۳۴۸ش)، *اللہوف علی قتلی الطفوف*، ترجمه: احمد فہری زنجانی، تهران، نشر جهان، چاپ اول.
- ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا (۱۳۶۰ش)، *تاریخ فخری*، ترجمه: محمد وحید گلپایگانی، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، چاپ دوم.
- _____ (۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م)، *الفخری فی الآداب السلطانیة والدول الاسلامیة*، تحقیق: عبدالقادر محمد مایو، بیروت، دارالقلم العربی، چاپ اول.
- ابن عنبہ، احمد بن علی (بی تا)، *عمدة الطالب*، قم، انتشارات انصاریان.
- اشتہاردی، علی پناہ (۱۳۵۰ش)، *ہفت سالہ چرا صد درآورد*، قم، بی نا.